cykel med. Til gengæld er pladsen begrænset. Der
er plads til max to cykler og pladsen deles med
barnevogne, kørestole, rollatorer og lignende efter
først-til-mølle-princippet. Muligheden for at blive
afvist af chaufføren har i første omgang skabt
bekymring hos en række kunder på de sociale
medier. Om det har noget på sig, bliver afgjort i
den to-årige forsøgsordning, som Viborg Kommu-
ne har iværksat for at styrke Viborg som cykelby.
Midttrafik følger forsøget tæt for at samle erfarin-
ger, der kan videregives til andre kommuner med
samme ønsker.

betalingen foregår direkte i Midttrafik app med
betalingskort eller MobilePay og ændringer af pe-
rioder kan foretages direkte i Midttrafik app.

Sideløbende samarbejder Midttrafik med de
øvrige trafikselskaber og togoperatører om at
få Ungdomskortet over på rejsekort. Midttrafik
har et ønske om at kunne tilbyde de unge samme
valgmulighed, som kunderne har ved køb af et
pendlerkort. Midttrafik forventer, at de første
kunder kan få Ungdomskort på app fra august
og Ungdomskort på rejsekort i løbet af 2020.

Forord  53 52  Forord

NØGLETAL
Få overblik over de vigtigste
poster i Midttrafiks forretning

52

54  Nøgletal

Bustrafik

2017 2018

Køreplantimer pr. år 1,99 mio. kr. 1,94 mio. kr.

Kontraktbusser  882  892

Ruter  619  610

Udgifter  1.403 mio. kr.  1.417 mio. kr.

Indtægter  735 mio. kr.  708 mio. kr.

Udgifter pr. køreplantime  704  731

Indtægter pr. køreplantime  369  365

Selvfinansieringsgrad 52 % 50 %

Indtægtskilder i Midttrafik

2017 2018

INDTÆGTSKILDE INDTÆGTER ANDEL INDTÆGTER ANDEL

Billetsalg i busser 124.123 16,88 % 106.146 14,99 %

Salg på salgssteder 93.537 12,72 % 52.670 7,44 %

Rejsekort 141.549 19,25 % 174.527 24,64 %

Midttrafik app 118.818 16,16 % 176.586 24,93 %

Ungdomskort 113.996 15,51 % 115.293 16,28 %

Skolekort 30.699 4,18 % 23.396 3,30 %

Bus og tog (netto -inkl. Indtægter for omstigningsrejser) 34.307 4,67 % 31.388 4,43 %

Øvrige indtægter 78.152 10,63 % 28.320 4,00 %

I ALT 735.182 100 % 708.326 100 %

Nøgletal  55 

(Beløb 1.000kr)

Togtrafik/Buserstatningskørsel

BUSERSTAT-

NINGSKØRSEL

ARHUS LETBANE LEMVIGBANEN

Længde km (inkl. Grenaabanen) 110 57,6

Standsningssteder og trinbræt (ekskl Grenaabanen) 32 20

Påstigere/rejser 2018  3.280.355  199.000

Person km. pr. år  3.720.828

Udgifter Tog  139.730.000  19.318.269

Indtægter Tog  44.983.744  2.769.303

Køreplantimer 2018  54.508  30.081  6.685

Kørte tog kilometer   393.000

Udgifter bus erstatning  37.489.168

Indtægter Bus erstatning  16.138.272

Udgift pr. køreplantime  688  4.645  2.890

Bemærk at strækningen mod Odder åbnede for letbanetrafik fra 25. aug. 2018. Strækningen mod Grenaa var lukket for
letbanetrafik i 2018. Midttrafik har indsat buserstatningskørsel på begge strækninger i perioden hvor banerne var lukkede.

Nøgletal  57 56  Nøgletal

Køreplantimer

2017 ANTAL 2018 ANTAL 2018 ANDEL

Favrskov Kommune 18.721 19.040 0,98 %

Hedensted Kommune 6.092 5.048 0,26 %

Herning Kommune 66.330 66.321 3,42 %

Holstebro Kommune 41.810 39.925 2,06 %

Horsens Kommune 67.721 68.207 3,52 %

Ikast-Brande Kommune 19.926 20.278 1,05 %

Lemvig Kommune 9.498 9.785 0,50 %

Norddjurs Kommune 21.467 21.993 1,13 %